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PERFAGESIMI DHE NXITJA E POLITIKAVE TE BASHEEPUNIMIT DHE TE NDERVEPRIMIT ME TE GJITHE SHQIPTARET, #31
DUKE MXITUR E FUQIZUAR BASHEEPUNIMIN NE TE GJITHA FUSHAT ME SHOQIPTARET JASHTE KUFLIVE TE REPUBLIKES SE SHOQIPERISE DHE SHTETET KU ATA BANOJNE

Aplikacioni informues
“Diaspora Shqiptare”

Krijohet grupi i punés pér hartimin e paketes ligjore pér
garantimin e drejtés sé votes shtetasve shqiptare
jashte territorit té Shqipérise

Kryeministri | Republikés sé Shqipérisé ka miratuar ngritien

Krijohet grupi | punés pér

B VINSTRISHTE e grupit ndérinstitucional t& punés, i cili ka si qéllimi hartimin 18 celtin e votes n& Diss... £3
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e paketés ligjore pér garantimin e drejtés sé votés aarimin 0 creiés 36 voles

garantienin @ drejtés & volés shieta
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pérbérje té fij jané pérfagésues nga Ministria e Brendshme, ~— o= 2% -

-O Diaspora Shqgiptare

Momentum Optemo

L
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shqiptaréve né Diaspore.Grupi ndérinstitucional do té

Trento, nis mésimi me librat
e shpérmdaré falas nga Q...

Mrgrmsit & shkolles shgipa né Trente,
IRali k#d vit nisin méesimin me teksied

o dirguar s lalae nga QBD-ja
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kryesohet nga ministri i Shtetit pér Diasporén dhe né

Foto e dités
Rreth kétj aplikacioni »

Ministria e Drejtésisé, Ministia e Financave dhe

Shaiptar Marko Kepi nis Zyriaraht
Mshatin pir Pgiedngst & asamnlecs 9
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Ekonomisé, Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojties Sociale,

Lisjrre cihas rewista

Bazhkézia Shgiptare e

Karllovecit zhvilloi kuvendi... ﬂ

Vierésoje keté aplikacion Te hunan

Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme, Ministria e

Infrastrukturés dhe Energjisé si dhe Instituti i Statistikave.

App store kétu: Play store kétu:

“Raporto” problemin ne cdo
kohé ne Ambasadalme

= Ambasadas ime

Cdo qytetar shqgiptar, brenda dhe jashté vendit, tanimeé ka

mundés té adresojé shgetésimin e t drejtpérdrejt né &
Sot, né mbledhjen e radhés me grupin ndérinstitucional t& punés

pér zbatimin e urdhrit 180/2018 si pjesé e Planit t& Veprimit te
Strategjisé Kombétare té& Diasporés 2018 — 2024

gjitha nivelet drejiuese t& Ministrisé pér Evropén dhe
Punét e Jashtme, kjo falé rubrikés meé té re "Raporta”, e
cila sapo &shté& shtuar né platformén Ambasadalme.
= Pér pérdoruesit e iOS aplikacioni shkarkohet kétu;

= Pér pérdoruesit e Android aplikacionl shkarkohet k&tu

U mbajt né Tirané konferenca “Kérkimi shkencor né hapésirén
mbareshqiptare dhe roli i Diasporés shkencore”

Keété fundjave u mbajl né& Tirang konferenca dy ditore "Kérkiml shkencor
ne hapésiren mbaréshgiptare dhe roll | Diasporés shkencore”. Nje
aktivitet | organizuar ng& Fondi Shgiptar pér Zhvillimin e Diasporés dhe
instituti Alb Shkenca me mbashietjen e ministrit t& Shtetit pér Diasparén
M flalén e i) pegrshéndetgse ministrl Majko tha se kjo konferenceé éshla
nig hap, sl plesg e bashk&punimit me shogéring civile | cili me
mbeshietjen buxhetore & shietit shgiptar do & jeteé nje akbivitet |
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pérvitsh&ém. Ajo si e tille ka njgé réndési t& madhe pér komunitetin a

shkencatareve shgiptar brenda dhe jJashté  vendit  Studivesit

mbaréshgiptaré prezantuan punén e tyre kérkimore sipas fushés s
studimit, né njé nga pesé panelet: Konferenca e Shkencave t& Filologjisé,

Fiala e ploté e ministrit né
Konferencén “Kérkimi shkencor né
hapésirén mbaréshqgiptare dhe roli i
Diasporés Shkencore”

Historise dhe Kultures; Konferenca e Shkencave Juridike, Ekonomike dhe
Sociale:Konferenca e Shkencave t& Bujgésisé; Konferenca e Shkencave

t& Matyrés dhe Mjedisit, si dhe Konferenca e Shkencave té Mjekésise

KKD / Mark Gjonaj vlerésohet me
¢mimin “Gentleman of Quality Award”

QBD ne konferencen “Kerkimi shkencor ne hapesiren
mbaréshqiptare dhe roli i Diasporés shkencore”

Qendra e Botimeve pér Diasporén mori pjesé né ;%Késhilltaﬁ i Bashkisé sé Nju-
o * Jorkut, Mark Gjonaj &shté
vlerésuar me ¢mimin
“Gentleman of Quality Award"
nga Dhoma e Biznesit te
Grave né Nju-Jork, SHBA.
f Angtari | KKD-sé eshte
. vlerésuar pér punén e tij né
" mbéshtetie & grave
sipeérmarrése té komunitetit.3

konferencén dyditore “Kérkimi shkencor n& hapésirén
mbaréshgiptare dhe roli | Diasporés shkencore” gé& u
organizua nga Fondi Shagiptar p&r Zhvillimin e Diasporés dhe
instituti Alb Shkenca me mbéshtetjen e ministrit t& Shtetit pér
Diasporén Né kumtesén e saj "Gjuha shqipe n& epokén
digjitale”, Drejtoresha e Qendrés sé Botimeve pér Diasporén,
znj. Mimoza Hysa, duke sjellé ng& vémendje situatén e
shqgipes né epokén digjitale, tha se pérfshirja e shqgipes né

teknologjing gjuh&sore éshté tashmé njé domosdoshméri.

QBD/ Mbérrijnée
librat falas ne Itali
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QBD/ Mbérrijné
librat falas ne Rumani

QBD/ Mbérrijne
librat falas né Greqi

Mbé&rritén n& Rumani tekstet shkollore pér

Pé&r herg té parg nxénésit shgiptargé té MxRnbsl & ahikolts sngips 08 Trenlo, el

mésimdhénien n& Diasporg, t& dérguara nga
Qendra e Botimeve pér Diasporén né
bashkepunim me Ministring e Punéve t& Jashtme
dhe Postén Shagiptare. Shpémdarja e teksteve né
t& gjitha shkollat shgipe pérkatése do té béhet né
kujdesin e ambasadés shgiptare atje.

Diasporés né Gredi, nisin vitin e ri shkollor
mé 1 tetor me tekstet & dérguara falas nga
CQendra e Botimeve pér Diasporén me
urimet dhe falenderimet = Lidhjes seé
Mésuesve Shqgiptaré né Greqi.

pé&rheré té paré kété vit do té mésojné me
abetaret dhen tesktet shkollore t& shpérndara
falas nga Qendra e Botimeve pér Diasporéan
né bashk&punim me Ministring & Punéve t&
Jashtme. Stafi i késaj shkolle térhogi librat
prang Ambasadés Shqgiptare né Rome,
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